Vstionis terminus in quibusdam est, dum ignitum id abundè fuerit, vt in vstione triplici lapidis phrygii: in quibusdam dum nihil fumidum amplius expirat, nullaque fuligo prætereà emergit.

In aliis dum bullas edere desinent. In his quæ fictili crudo vruntur, fictilis illius percoctio.

In his quæ farina pinsita circumlinuntur aut luto, crustæ vstio.

DE EXTINCTIONE.

EXTINGVNTVR vel vsta, vel solùm ignita quædam non modo, vt empyreuma ipsum dissipetur, sed etiam, vt in corpus vstione rarefactum vis quædam humoris aut frigoris penetret, vt ferrum candens aqua pilosella, vel alia astringenti extinctū euadit solidissimum.

Extinctio fit interdum ad purgationem, vt plumbum liquatum succo mercurialis calido: sæpe extinctum, & tribulatum, stanni puritatem, & soliditatem assequitur.

Fit item extinctio, vt vires humoris quo extinguitur in se trahat, sic cadmiam vino

am

aminæo ad emplastra aceto ad remedia pſo-
rica extinguit Dioscor. sic Galenus lapidem *lib. 7. fin.*

phrygium extinguit primùm butyro recen-
ti, secundo vino falerno, vel alio fuluo, odo-
ro: tertio melle Attico, ne medicamentum
fit aridum, sed viscosi cuiusdam particeps.

Gallæ ad sanguinis suppressionem carbo-
nibus impositæ, donec vndique candeant
aceto: aut vino austero extinguentæ sunt.

Stribium lacte mulieris marem enixè ex-
tinguitur.

Limatura chalybis sæpe ignita aceto ex-
tinguitur, & pulueratur.

His exemplis medicamenta humore ex-
tincta ab illo aliquid virium in se trahunt.
Interdum autem ignita humore extingui-
mus, vt humoris naturam mutamus, vt dum
lapides vel circuli ferrei igniti lacte aliquo-
ties extinguntur, vt ferrosam & mordacem
eius substantiam absument, sitque tunc lac
dysentericis salubre.

Aqua chalybem vel aurum ignitum sepe
extinguimus, vt ipsa minus humectet, sed si
terrea magis absumpta tenuiori substantia.

Argentum viuum etiam si non sit ignitum,
tamen & saliuæ hominis ieiuni, & succo sal-
uiæ, aut limonum extingui dicitur, quod vis
eius malefica, & omnia exedens, vt à Plinio
rectè dicitur, cum his agitando mitescit.

De

DE SUFFITV.

SUFFITVS seu euaporatio vi caloris ex-
scitata saepe medicamētis adhibetur pre-
parandis & vtendis. Suffitus aromatum mu-
liebria ducit, & vterum infernè retrahit si
infernè adhibetur, vel sursum si naribus, suf-
fitus plumarum perdicis, corii veteris, vel
aliorum tetro odore præditorum, naribus
exceptus vterū sursum ruentem deturbat.
Suffitus radicis & seminis pœonie, melan-
thii, styracis, mastichès rosarum, ad capitis
affectus pituitosos. Iisdem vel aliis stuppæ
suffitu capiti circumponuntur.